d) € 54.000,00 durante o mês de julho de 2024, a transferir após o envio do comprovativo da 

inscrição em competição das equipas/atletas nas respetivas Associações/Federações; 

f) Os montantes correspondentes aos valores variáveis definidos na alínea c), do ponto n.º 2 

anterior (ação social), € 15.000,00 (quinze mil euros) passam a depender de pedido escrito, 

assinado, pelo encarregado de educação/tutor legal, ao Clube, anexando comprovativo de 

carência emitido pela Segurança Social.  

O respetivo valor será transferido após o envio do comprovativo da atribuição pelo Grupo

[...]

declaração da Segurança Social, usufruam do direito a apoios escolares num dos escalões 

A ou B, a transferir ”pro rata” sobre o máximo de 45 atletas e no mês de julho de 2024. 

g) Os montantes correspondentes aos valores variáveis definidos na alínea b) do ponto n.º 2 

anterior (mérito desportivo), € 15.000,00 (quinze mil euros), serão transferidos após o envio 

do comprovativo da concretização do objetivo desportivo, obtido quando a equipa respetiva 

ou o atleta, conforme a modalidade, atingir uma classificação nos cinco primeiros lugares do 

respetivo campeonato em cada escalão em competição, a transferir ”pro rata” sobe um

[...]

152.455,44. 

a.2) Campo de Treino contíguo a Noroeste. 

b) Autorização para utilização do Pavilhão Municipal e do Pavilhão da Escola Francisco 

Gonçalves Carneiro para treinos e jogos na modalidade de Voleibol, traduzido no apoio 

em espécie no valor de 1.045,00€, (mil e quarenta e cinco euros). 

c) Autorização de utilização de arrecadação de material no Pavilhão Municipal.  

Partindo do preço de referência de 1€/m2, o qual teve como pressuposto o valor fixado 

em diversas locações de imóveis municipais, bem como da área construída dos